
Contacto

Correo Electrónico 
dptoadmonAD@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Victoria, 10
(28802) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2023 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Ente Público Empresarial Alcalá Desarrollo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcaladesarrollo.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G5SFSOiRyxV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría y asistencia técnica, redacción del proyecto, dirección de
obra, dirección de ejecución de obra y coordinación de seguridad y salud para la construcción de un
centro de formación en la parcela 252 – R1 del sector 42 B, de Alcalá de Henares.

Valor estimado del contrato 115.391,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.623,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.391,24 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
Del 26/10/2021 durante 3 Mes(es)

Observaciones: TRES MESES.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.alcaladesarrollo.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G5SFSOiRyxV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

CIVITAS ARQUITECTURA E INGENIERÍA, S.L.
NIF B88506258
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.543,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.717,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 04/2021
Fecha de Formalización 01/12/2021

Motivación

Motivación La oferta recibida por la adjudicataria es la de mayor puntuación obtenida en los informes técnicos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/09/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

CASA DE LIZANA

Dirección Postal

VICTORIA Nº 10
(28802) ALCALÁ DE HENARES España

ACTO DE APERTURA DEL SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2021 a las 13:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GBSQX8mOJTyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010526713 |  2023-498595 | Wed, 08 Mar 2023 10:13:29:905 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44428958587973556167179840381573591112 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GBSQX8mOJTyrz3GQd5r6SQ%3D%3D

